АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» __________ 2024 г.                                                                        №_____

г. Калининград

Об установлении Порядка

использования средств,

зарезервированных в составе

бюджетных ассигнований,

утвержденных решением о

бюджете городского округа

«Город Калининград»

В соответствии с абзацем 14 пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа

«Город Калининград», администрация городского округа «Город Калининград»

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить Порядок использования средств, зарезервированных

в составе бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете

городского округа «Город Калининград» (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского

округа «Город Калининград» от 12.05.2022 № 321 «Об утверждении Порядка

перераспределения бюджетных ассигнований, зарезервированных в составе

утвержденных расходов бюджета городского округа «Город Калининград».

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

постановления в газете «Гражданин», размещение на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет

и направить копию постановления в Правительство Калининградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

4. Действие настоящего постановления распространяется

на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW044&n=106958&dst=100019

  2

Первый заместитель главы администрации –

управляющий делами

____________________А.Н. Асмыкович

Начальник управления делопроизводства

___________________Ю.И. Липовецкая

Начальник правового управления

______________________Т.Н. Шарова

ККС №___________от_________________.

Таюрская Ольга Владимировна

8(4012) 92-31-63

ВНЕСЕНО

комитетом по финансам

_______________________А.Н. Данилов

             (подпись)                      31.01.2024

Приложение

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от «____»____________2024 г. №______

ПОРЯДОК

использования средств, зарезервированных в составе бюджетных ассигнований,

утвержденных решением о бюджете городского округа «Город Калининград»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила использования средств,

зарезервированных в составе бюджетных ассигнований, утвержденных

решением о бюджете городского округа «Город Калининград» (далее –

зарезервированные средства), за исключением средств резервного фонда

администрации городского округа «Город Калининград».

2. Объем и направления использования зарезервированных средств

определяются решением городского Совета депутатов Калининграда о бюджете

городского округа «Город Калининград» на соответствующий финансовый год

и на плановый период.

3. Для использования зарезервированных средств (в случае

возникновения потребности в бюджетных ассигнованиях) главные

распорядители бюджетных средств предоставляют в комитет по финансам

администрации городского округа «Город Калининград» (далее – комитет

по финансам) следующие документы:

1) письменное обращение о выделении дополнительных бюджетных

ассигнований с указанием объема необходимых средств, целей их

использования и реквизитов документов, подтверждающих правовые

основания на использование зарезервированных средств;

2) расчеты, подтверждающие заявленный объем средств.

4. Документами, подтверждающими правовые основания использования

зарезервированных средств, являются:

1) муниципальные правовые акты городского округа

«Город Калининград», предусматривающие увеличение расходных

обязательств городского округа «Город Калининград» (далее – расходные

обязательства) по существующим видам расходных обязательств или введение

новых видов расходных обязательств по направлениям использования

зарезервированных средств;

2) соглашения (проекты соглашений) о предоставлении межбюджетных

трансфертов, заключенные в соответствии с пунктом 41 статьи 139 и

статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской Федерации, заключение которых

предусматривает увеличение расходов бюджета городского округа

«Город Калининград» по направлениям использования зарезервированных

средств;

  2

3) закон (проект закона) Калининградской области об областном

бюджете (о внесении изменений в закон Калининградской области

об областном бюджете), принятие которого требует увеличения расходов

бюджета городского округа «Город Калининград» по направлениям

использования зарезервированных средств;

4) исполнительные документы и судебные акты.

5. Комитет по финансам на основании представленных главными

распорядителями бюджетных средств документов, указанных в пункте 3

Порядка, при наличии свободного остатка зарезервированных средств

осуществляет внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета

городского округа «Город Калининград» в соответсвии с порядком составления

и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа

«Город Калининград» и бюджетных росписей главных распорядителей

бюджетных средств бюджета городского округа «Город Калининград»

и внесения изменений в них (далее – Порядок составления и ведения сводной

бюджетной росписи).

6. В случае отсутствия у главных распорядителей бюджетных средств

потребности в зарезервированных средствах их остаток подлежит возврату

в состав зарезервированных средств в соответствии с Порядком составления

и ведения сводной бюджетной росписи.